
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

595Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXXVIII

ld:OFSBE7158884CAE7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEiTURA DE üi-.iÃO 

Decreto N°0108, de 27 de dezembro de 2024. 

Atualiza os valores referentes a tributos, rendas, 

multas e outros acréscimos legais estabelecidos 

no Código Tributário do Município de União para 

o exercício de 2025. 

O Prefeito Municipal de União, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Orgãnica do Município de União e o art. 371 da Lei Complementar nº 659, 

de 17 de dezembro de 2015, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam atualizados os valores aferentes a tributos, rendas, multas e outros 

acréscimos legais estabelecidos na Lei Complementar nº 659, de 17 de dezembro de 

2ms (Cóéligõ Tiibulãriõ élõ Muiiicipiõ de Uniãõ), ãplicãiiéló-se o IPCA/IBGE ãêuiiiulado 

nos últimos 12 (doze) meses (dezembro/2023 a novembro/2024), no percentual de 4,87% 

(quatro inteiros e oitenta e sete centésimos). 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 

1° de janeiro de 2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal de União, Piauí, 27 de dezembro de 2024. 

,4pL4_~ . 
Gustavo Conde Medeiros 

Prefeito de União 

ld:07384643S74SC9A9 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

Decreto Nº 0109/24, de 27 de dezembro de 2024. 

D ispõe sobre a exoneração de Secretários 
Municipais, cargos comissionados e gratificações e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas 

auibuiçõa,s iagais; 

CONSIDERANDO a necessidade de renovação da equipe de auxiliares da 

nova administração a partir de 1 de janeiro de 2025. 

CONSIDERANDO a determinação desta administração de governar o 

municíp io com acatamento aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 

eficiência e publicidade: 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam EXONERADOS em 31 de dezembro de 2024, todos os 

ocupantes de cargos no Poder Executivo Municipal, de secretário e a n ível de 

Secretário, Controlador Geral , Procurador Geral, cargos comissionados e gratificados, 

indusive ocupantes de quaisquer outras atividades gratificadas. 

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário em contrário. 

Art. 3º. O presente decreto entra em vigor a partir desta data. 

União (PI), 27 de dezembro de 2024. 

~.L,L,._~/ 
Gustavo Conde Medeiros 

Prefeito de União - PI 

ld:01AB3061El20CD40 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI. 
CNPJ: 06.553.606/0001 -30 

EXTRATO DE CONTRATO N• 432/2024. 

PROC. ADM.: Nº 53/2024. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS ARTÍSTICOS, DA CANTORA "SARA MORAIS" E 
BANDA, PARA SE APRESENTAR EM "SHOW" EM PRAÇA PÚBLICA NO DIA 28/12/2024, NAS 
FESTAS DE FIM DE ANO 2024, NO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO- PI, INSCRITA NO CN PJ SOB O Nº 
06.553.606/0001-30. 
CONTRATADA: SARA MARIA DE MORAIS RAMOS-M E, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 
19.252.653/0001-96, REPRESENTANTE EXCLUSIVO DA CANTORA "SARA MORAIS'' E 
BANDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, li DA LEI Nº 14.133/202 1. 
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REA IS). 
FONTE DE RECURSO: RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS. 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E SARA MARIA DE 
MORAIS RAMOS (PELA CONTRATADA). 

Visto: 

GustA~e Medeiros 
P'f~to-M~~icipal 

ld:073846435748CSFF 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI. 
CNPJ: 06.553.606/001-30 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A VISO DE LICITAÇÃO ABERTURA- RELANÇAMENTO 
PREGÃOELETRÔNICO Nº 38/2024 

Pocesso Administrativo nº 031407.013-2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E 

EXAMES ESPECIALIZADOS, VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO-PI 

Data Final das Propostas: 14 de janeiro de 2025. 

Horário: 10:00hs 

Data da Disputa de Lances (Sessão): 14 de janeiro de 2025. 

Horário: 10:10hs 

Modo de Disputa: Aberto 

Fonte de Recurso: Recursos Próprios e Outros 

Edital: Disponível nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI 

Endereço: Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, União - PI . 

Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à 

sexla, de 08h00min as 13h00min ou pelo E-mail: uniaocpl.pi@gmail.com. 

Visto: 

Gustavo ..A~ 'f,Vae,ros 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

